
a

sMLoUvA o Dí Lo

Smluvní  strany

Konopné  zateplenl s.r.o.

se sí dlem Pasovská 159812, Č eské  Budějovice 37o 05

lČ :  17695007 DlČ : cz17695oo7

jako zhotovitel na straně | edné  (dále jen iako ,řhotovitel")

Základní  š kola, Praha í 3, Klausova 2450
Se sí dlem Klausova 245012, Stodů lky 155 00 Praha 5
lČ o 673 65 213

Zastoupená ředitelem Mgr.Petrem Neuvirtem
jako obiednatel na straně druhé  (dále jen jako ,,obiednatel")

il.
Základní  ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle s 2586 a násl. zákona č .8912012 Sb., obč anský zákoní k
(dále jen 

'obč anský 
zákoní k');  práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se

řÍ di pří sluš nými ustanovení mi obč anské ho zákoní ku.
2. Smluvní  strany prohlaš ují ' Že ú daje uvedené  v č l. l té to smlouvy jsou v souladu s právní

skuteč ností  v době uzavření  smlouvy. Smluvní  strany se zavazujÍ , Že zmé ny dotč ených
ú dajů  oznámí  bez prodlení  pí semně druhé  smluvní  straně. Při změně identifikač ní ch
ú dajů  smluvní ch stran věetně změny ú č tu není  nutné  uzaví rat ke smlouvě dodatek.

3. Smluvní  strany prohlaš ujl, Že osoby podepisujicí  tuto smlouvu jsou k tomuto ú konu
oprávněny.

4. Zhotovitel prohlaš uje, Že je odborně způ sobilý k zajiš tění  předmětu plnění  podle té to
smlouvy.

5. Zhotovitel potvzuje, Že se detailně seznámil s rozsahem a povahou dí la, Že jsou mu

známy veš keré  technické , kvalitativní  a j iné  podmí nky nezbytné  k realizaci dí la a ž e
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které  jsou nezbytné  pro realizaci
di]a za dohodnutou smluvní  cenu uvedenou v č lánku V odst' 1 té to smlouvy.

1



Předmět smlouvy
1. Zhotovitel se zavazuje prové st pro objednatele na svů j náklad a nebezpeěí  stavbu
Výměna stávaií cÍ  dlaž by za protiskluzovou +  výměna schodů  (dále jen 

"stavba').2. Zhotovení m stavby se rozumí  ú plné  a bezvadné  provedení  vš ech stavebnÍ ch a
montáž ní ch prací  a konstrukcí ' věetně dodávek potřebných materiálů  a zaří zeni
nezbytných pro řádné  dokoněení  dí la, dále provedení  vš ech ěinností  souvisejí cí ch
s dodávkou stavební ch prací  a konstrukci, jejicM provedení  je pro řádné  provedení  dila
nezbytné .

3. Zhotovitel se zavazuje prové st dí lo v souladu s technickými a právní mi předpisy platnými
v Č eské  republice v době provádění  dí la. Pro provedení  dila jsou závazné  vš echny
platné  normy Č sN.

4. Zhotovlte!je povinen při provádění dila:

a) plnit podmí nky pří sluš né ho stavební ho povolení  a poŽadavky dotč ených orgánů
a organizací  souvisejí cÍ  s realizací  stavby,

b) zohlednit vyjádření  dotč ených orgánů  a organizací  souvisejí cí  s realizací  stavby'
5' Zhotovitel se zavazuje prové st veš keré  č innosti a ú kony souvisejí cí  s provedenÍ m dí la

nutné  pro vydání  kolaudač ní ho souhlasu pro stavbu'
6' objednate|  se zavazuje dokoněené  dÍ lo bez vad a nedodělků  brání cí ch jeho řádné mu

uŽÍ vání  převzí t a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podmí nek cenu dle č l. V té to
smlouvy. Vadami a nedodělky nebrání cí mi řádné mu uŽí vání  dí la se rozumí pouze drobné
ojedinělé  vady a drobné  ojedinělé  nedodělky, které  ani samy o sobě ani ve spojení
s j inými nebrání  uŽí vání  předmětu dí la funkč ně nebo esteticky, ani uŽÍ vání  předmětu dí la
podstatným způ sobem neomezujÍ .

7. Smluvní  strany prohlaš ují , Že předmět plnění  podle smlouvy není  plnění m nemoŽným
a Že smlouvu uzavirají  po peč livé m zváž enl vš ech moŽných dů sledků . Zhotovitel
prohlaš uje, ž e prozkoumal mí stní  podmí nky na staveniš ti a ž e práce mohou být

dokoněeny způ sobem a v termí nech stanovených touto smlouvou.

tv.
Doba a mí sto plněni

1. Zhotovitel se zavazuje prové st dí lo ve lhů tě od 25.8.2023 do í .9.2023 a nejpozději
poslední  den lhů ty dokoněené  dí lo předat objednateli.

2. Mí stem plnění  zhotovitele (mí stem provádění  dí la) jsou č ásti pozemku, které  jsou

uvedeny v prů vodni a technické  zprávě přiloŽené  dokumentace (dále jen ,,dokumentace')'
objednatel si vyhrazuje, Že rozsah prací  bude upřesněn před zahájení m prováděcí ch
prací .

3. Lhů ta k provedení  dí la mů Že být prodlouŽena jen v pří padě, Že by objednatel způ sobil
překáŽky v práci zhotovitele, nebo ž e by zdrž eni bylo způ sobeno vyš š í  mocí . V pří padě

vzniku těchto překáŽek je zhotovitel povinen pí smeně oznámit a specifikovat je

objednateli do 2 dnů  od jejich vzní ku' Termí n prodlouŽení  lhů ty pro řádné  ukoněení  dí la
musí  být přiměřený vtýš e zmiňovaným vzniklým překáŽkám'

V.

Cena za dÍ lo
1. Cena za dodělání  dí la je stanovena rozpoč tem a č iní :  í 90 000 Kč  +  2í %  DPH

2



2. Souč ástí  sjednané  ceny jsou veš keré  práce a dodávky, poplatky, nákIady zhotovitele
nutné  pro vybudování , provoz a demontáž  zařizenÍ  staveniš tě a j lné  náklady nezbytné
pro řádné  a ú plné  provedení dí la, zejmé na:
a) náklady na zhotoveni bezvadně funkč ně způ sobilé ho dí la,
b) nákIady pro zajiš tění  bezpeč nosti práce a ochrany zdraví  při práci, ochrany materiálů ,

souěástí  a dalš ich předmětů  pouŽitých při prováděnÍ dila,
c) náklady na připomoci, paŽení , přesuny hmot a skládkování , vč etně poplatků  za

dopravu, za uloŽení sutě a zemlny na skládku,
d) náklady na likvidacivš ech odpadů  wniklých při provádění  dí la,
e) náklady na zhotovení , montáŽ a demontáŽzaří zenlstavenlš tě,

3. Cena za dí lo bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto č lánku je cenou nejvýš e pří pustnou

a nelze ji překroč it. Cenu dí la bude moŽné  měnit pouze:

a) nebude-li některá č ást dí la v dů sledku sjednaných mé něprací  provedena, bude cena
za dí lo sní Žena, a to odeč tení m veš keých nákladů  na provedení těch ěástí dÍ la, které
v rámci mé něprací  nebudou provedeny. Náklady na mé něpráce budou odeěteny
Ve výš i souětu veš kených odpoví dajlcich poloŽek a nákladů  neprovedených
dle poloŽkové ho rozpoětu, kteý je souěástí  nabí dky zhotovitele podané  na předmět
plnění  v rámci zadávací ho ří zeni pří sluš né  veřejné  zakázky (dále jen 

'poloŽkový
rozpoěet"),

b) přiětení m veš kených nákladů  na provedení  těch č ástí  dí la, které  objednatel naří dil
formou ví ceprací  provádět nad rámec mnoŽství  nebo kvality uvedené  v projektové

dokumentaci nebo poloŽkové m rozpoč tu. Náklady na ví cepráce budou ú ětovány
podle odpoví dají cí ch jednotkových cen polož ek a nákladŮ dle polož kové ho rozpoč tu,

c) v pří padě změny výš e DPH v dů sledku změny právní ch předpisů . V pří padě, Že dojde
ke změně zákonné  sazby DPH, je zhotovitel k ceně dí la bez DPH povinen ú č tovat
DPH v platné  výš i. Smluvni strany se dohodlY, Že v pří padě změny ceny dí la
v dů sledku změny sazby DPH neni nutno ke smlouvě uzaví rat dodatek.

4' Rozsah pří padných mé něprací  nebo ví ceprací  a cena za jejich realizaci, jakoŽ ijaké koliv
překroěení  ceny stanovené  v odstavci 1 tohoto č lánku budou vŽdy předem sjednány
dodatkem k té to smlouvě.

vt.
Platební  podmí nky

1. Smluvní  strany se dohodly, Že objednatel je povinen zaplatit cenu dí la a to na základě
vystavení ch faktur.

2. Podkladem pro ú hradu ceny za dí lo budou faktura, která bude mí t náleŽitosti daňové ho
dokladu dle zákona o DPH a náleŽitosti stanovené  dalš imi obecně závaznýml právní mi

předpisy (dále jen ,,faktura"). Kromě náleŽitostí  stanovených platnými právní mi předpisy
pro daňouý doklad bude zhotovitel povinen ve faktuře uvé st ityto ú daje:

a) č í slo smlouvy objednatele, lČ  objednatele'
b) předmět smlouvy, t j ' text zhotoveni stavby
c) označ ení  banky a č í slo Úč tu, na ktený musí  být zaplaceno (pokud je č í slo ú č tu odliš né

od ěí sla uvedené ho v č l. l odst.2, je zhotovitel povinen o tóto skuteónosti informovet

objednatele),

3



d) dobu splatnosti faktury,

e) označ ení  osoby, která fakturu vyhotovila, vč etně její ho podpisu a kontaktní ho telefonu
Záloha í 00 000 Kč  splatná ihned

3. Doba splatnosti faktury je dohodou stanovena na 5 kalendářní ch dnů
ode dne jejich doruěení  objednateli.

4. objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutim lhů ty splatnosti vrátit druhé
smluvní  straně bezzaplacení  k provedení opravy v těchto pří padech:

a) nebude_li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náleŽitost nebo
bude_li chybně vyú č tována cena za dÍ lo,

b) budou-I i vyú ětovány práce, které  nebyly provedeny č i nebyly potvzeny oprávněným
zástupcem objednatele,

c) bude_li DPH vyú č tována v nesprávné  výš i.
5' Ve vrácené  faktuře objednatel vyznaěí  dů vod vrácení . Zhotovitel provede opravu

vystavenÍ m nové  faktury. Vrátí _li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běž et
pů vodní  doba splatnosti. Celá doba splatnosti běŽí  opět ode dne doruč eni nově
vyhotovené  faktury objednateli' Zhotovitel je povinen doruěit objednateli opravenou
fakturu do 3 dnů  po obdž ení  objednatelem vrácené  vadné  faktury.

6. Povinnost zaplatit cenu za dí lo je splněna dnem odepsání  pří sluš né  č ástky z Úč tu
objednatele.

7. objednatel je oprávněn pozastavit financování  v pří padě, ž e zhotovitel bezdů vodně
přeruš í  práce nebo práce bude provádět v rozporu s projektovou dokumentací , smlouvou
nebo pokyny objednatele.

vil.
Práva a povinnogti emluvnÍ ch stran, splněnl dí la, vlastnické  právo a nebezpeč í  š kody

1. Není -li stanoveno ve smlouvě rlýslovně j inak' ří dí  se vzájemná práva a povinnosti

smluvní ch stran ustanovení mi s 2586 a následují cí mi obč anské ho zákoní ku.
2. Dí lo je provedeno, je_li dokonč eno (tj ' objednatelije předvedena způ sobilost dí la slouž it

své mu ú č elu) a předáno objednateli.
3. Předání  a převzetí  dí la bude provedeno v mí stě plněni dle č l' lV. odst. 2 té to smlouvy, a

to způ sobem uvedeným v č l. Xllté to smlouvy.
4. Nebezpeč í  š kody na věci, která je předmětem opravy nese zhotovitel. Nebezpeěí  š kody

přechází  na objednatele dnem převzetí  dí la objednatelem'

5. Zhotoviteljako odborně způ sobilá osoba je povinna zkontrolovat technickou ěást předané

dokumentace nejpozději před zahájení m prací  na přÍ sluš né  č ásti dí la a upozomit
objednatele bez zbyteč né ho odkladu na zjiš těné  zjevné  vady a nedostatky. Pří padný
soupis zjiš těných vad a nedostatků  předané  dokumentace vč etně návrhů  na jejich

odstranění  a s dopadem na předmět a cenu dí la zhotovitel předá bez zbyteč né ho
odkladu objednateli.

vill.
Jakost dí la

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, Že celkový souhrn vlastností  provedené ho dí la bude
dávat schopnost uspokojit stanovené  potřeby, t j. vyuŽitelnost, bezpeč nost,

4



bezporuchovost, udÉ ovatelnost, hospodámost, ochranu Životní ho prostředí , poŽární

bezpeč nost, hygienické  poŽadavky. Ty budou odpoví dat platné  právní  ú pravě, č eským
technickým normám, projektové  dokumentaci, stavební mu povoleni, zadání  veřejné
zakázky a té to smlouvě. K tomu se zhotovitel zavazuje pouŽí vat pouze materiály a
konstrukce vyhovují cí  poŽadavků m kladeným na jejich jakost a mají cí  prohláš eni o
shodě dle zákona ě.2a1997 Sb., o technických poŽadavcí ch na výrobky a o změně a
doplnění  někteých zákonů , ve znění  pozdějš í ch předpisů  a jeho prováděcí ch předpisŮ.

2. Jakost dodávaných materiálů  a konstrukcí  bude dokladována předepsaným způ sobem
při kontrolní ch prohlí dkách a při předání a přerzetí dí la.

lx.
Předání  dí !a

1. PřejÍ mací  řizeni bude objednatelem zahájeno do 5 pracovní ch dnů  po obdž ení  pí semné
výzvy zhotovitele. Po dobu trvání  přejí maciho řizeni (tj. od zahájení  přejí mací ho ří zení
do jeho ukoněení  převzetí m dí la ve smys| u odst. 2 tohoto ělánku nebo jeho nepřeuzetí m
ve smyslu odst. 3 tohoto č lánku) nenÍ zhotovitelv prodlení  s provedení m dí la.

2. objednatel se zavazuje dí lo převzí t do 10 dnů  od zahájení  přejí mací ho řÍ zeni v přÍ padě,

Že dí lo bude předáno bez vad a nedodělků  brání cí ch jeho řádné mu už í vání . o předáni

a převzetí dí la bude sepsán protokol, ktený bude obsahovat:

a) oznaěeni předmětu dí la,

b) oznaěení  objednatele a zhotovitele dí la,
c) č lslo a datum uzavření  sm| ouvy o dí lo vč etně č í sel a dat uzavření jejich dodatků ,

d) datum ukonč ení  záruky za jakost na dí lo,

e) soupis nákladů  od zahájení  po dokonč ení  dí la'
f) termí n zahájení  a dokoněení  prací  na zhotovované m dí le,
g) seznam převzaté  dokumentace,
h) prohláš ení objednatele, ž e dí lo přejí má (nepřejí má)'

i) datum a mí sto sepsání  protokolu,
j) v pří padě, je_li dilo přebí ráno s vadami a nedodělky nebrání mi řádné mu uŽí vání  dí !a,

uvedení , Že je dí lo přebí ráno s výhradami a seznam vad a nedodělků , s nimiž  bylo
dí lo převzato,

k) jmé na a podpisy zástupců  objednatele, zhotovitele, uŽivatele a osoby vykonávají cí
technický dozor stavební ka.

3. Pokud objednatel dí lo nepřevezme, protoŽe dÍ lo obsahuje vady nebo nedodělky bránÍ cí
jeho řádné mu uŽí vání , je povinen tyto vady a nedodělky v předávací m protokolu

specifikovat.

4' Pokud objednatel dí lo v souladu s ěl. lll odst. 7 té to smlouvy převezme s vadami a

nedodělky nebrání mi řádné mu uŽí vání  dí la (převzetí  s výhradami), budou tyto vady a

nedodělky odstraněny do 5 dnů  od převzetí  dí la objednatelem, nedohodnou-li se strany
při předání  dí la pí semně j inak'

5' Bylo - li dí lo převzato s vadami a nedodělky nebrání cí mi řádné mu uŽí vání  dí la, bude o

odstranění  těchto vad a nedodělkŮ smluvní mi stranami sepsán zápis, kteý podepí š i

oprávnění  zástupci smluvní ch stran'

6. Zhotovitel se zavazuje zuč astnit se na výzvu objednatele závěreč né  kontrolní  prohlí dky

stavby/mí stní ho š etření  v rámci kolaudač ní ho ří zení  podle stavební ho zákona.

5



x.

Zánik smlouvy
1. Smluvní strany mohou ukonč it smluvní  váah pí semnou dohodou.

2. Smluvní  strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v pří padě její ho podstatné ho

poruš ení  druhou smluvní  stranou, přiěemŽ podstatným poruš ení m smlouvy se rozumi
zejmé na:

a) neprovedení dí la v době plnění dle č l' lV odst' 1 té to smlouvy'
b) pokud zhotovitel nepředá objednateli harmonogram výstavby ve stanovené m

termí nu,

c) nedodrŽeni pokynů  objednatele, právní ch předpisů  nebo technických norem

týkajÍ cí ch se provádění  dí la,

d) neuhrazeni ceny za dÍ lo objednatelem po druhé  Wzvě zhotovitele k uhrazení  dluž né
č ástky, přiěemŽ druhá výzva nesmí  následovat dří ve než  30 dnů  po doruěení  první

výzvy,

3. objednatelje dále oprávněn od té to smlouvy odstoupit v těchto pří padech:

a) dojde - li k neoprávněné mu zastavení  pracÍ  z rozhodnutí  zhotovitele nebo zhotovitel
postupuje při provádění  dí la způ sobem, kteý zjevně neodpoví dá dohodnuté mu

rozsahu dí la a sjednané mu termí nu předání  dí la, č ijeho č ásti objednateli;

b) bylo_li pří sluš ným soudem rozhodnuto o tom, Že zhotovitel je v ú padku ve smys| u

zákona č . 18212006 sb., o ú padku a způ sobech jeho řeš ení  (insolvenč ni zákon),

ve zněnl pozdějš í ch předpisů  (a to bez ohledu na právnÍ  moc tohoto rozhodnutl);

c) podá_lizhotovitel sám na sebe insolvenění  návrh.

4. odstoupení m od smlouvy neni dotč eno právo oprávněné  smluvní  strany na zaplacení
smluvní  pokuty ani na náhradu š kody vzniklé  poruš ení m smlouvy. odstoupenim od smlouvy

není  dotč ena smluvní  záruka na vady, která se uplatní  v rozsahu stanovené m touto

smlouvou na dosud provedenou č ást dí la. odstoupení m od smlouvy není  dotč ena

odpovědnost za vady, které  existují  na doposud zhotovené  č ásti dí la ke dni odstoupení .

5. Pro ú č ely té to smlouvy se pod pojmem ,,bez zbyteěné ho odkladu" rozumí  
'nejpozději 

do

14 dnů ''

xl.
Závěreč ná ujednání

1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní  strany pouze formou pí semných dodatků ,

které  budou uzestupně č í slovány, výslovně prohláš eny za dodatek té to smlouvy

a podepsány oprávněnými zástupci smluvní ch stran.

2. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvní ch stran a ú ěinnosti dnem, kdy

vyjádření  souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé  smluvní  straně.

3. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností  originálu podepsaných

oprávněnými zástupci smluvní ch stran, přiěemŽ objednatel obdrŽí  dvě a zhotoviteljedno

vyhotovení .

4. Zhotovitel nemŮž e bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí

ze smlouvy třetí  osobě'
5. Smluvní  strany shodně prohlaš ují , Že si smlouvu před její m podpisem přeč etly a ž e byla

uzavřena po rrzájemné m projednání  podle jejich pravé  a svobodné  vů le urč itě, váŽně

6



a srozumitelně, nikoliv v tí sni za nápadně nevýhodných podmí nek, a Že se dohodly
o celé m její m obsahu, což  stvzujl svými podpisy.

V ?P.nDE dne Lq-{ - eazsV Č eských Budějovicí ch dne 24.8.2023

Za objednatele:  ken irl ?cL Za zhotovitele:  Schwa zováMarie

7


